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ROZPOČET PRÍJMOV MSKS NA ROK  2025 

08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 

08. 2. 0 Kultúrne služby 

08. 2. 0. 9 Ostatné kultúrne služby 

 

Nedaňové príjmy 
Skut. za 
06/2024    

Rozpočet po 
1. zmene  

2025   
Skut. za 
06/2025   % plnenia  

v €  v €    v €   

     
223 Poplatky a platby 
z nepriem. a náhod. pred. 
a služieb – z toho         
          
          
- tržba kina 67 368,00 140 000 83 066,61 59,33 % 
      
- tržba kult. poduj. 49 599,00 80 000 61 445,85 76,81 % 
      
- tržba knižnica 3 612,80 6 500 3 582,30 55,11 % 
      
- tržba múzeum 1 298,00 900 876,00 97,33 % 
      
- reklamy 450,00 0 0,00  
     
 Ostatné tržby 1 220,00 5 000 3 445,59 68,91 % 
240 Úroky      
      
      
292 Ostatné príjmy 11 402,33 0 0,00  
      
      
      
Bežné príjmy - 46 134 950,13 232 400 152 416,35 65,58 % 
      
300 Granty  bežný 500 000,00 1 308 966 500 000,00 38,20 % 
                     kapitálový 2 354,00 29 624 4 801,92 16,21 % 
BSK 4 000,00 0 0,00  
Fond na podporu umenia 1 700,00 0 0,00  
grant AVF 2 908,00 0 174,00  
MH – energoseky 1 404,33 0 0,00  
zo štátneho rozpočtu 0,00 0 33 215,28  
Príjmy spolu : 647 316,46 1 570 990 690 607,55 43,96 % 
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ROZPOČET VÝDAVKOV MSKS NA ROK 2025 

08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 

08. 2 0 Kultúrne služby 

08. 2. 0. 9 Ostatné kultúrne služby 

600 Bežné výdavky  
Skut. za 
06/2024 

Rozpočet po 
1. zmene  

2025   
 Skut. za 
06/2025 

     % 
plnenia 

v € v €     v €   

     
610 Mzdy, platy 307 350,31 693 397 347 200,81 50,07 % 
      
620 Poistné a príspevky do 
poisťovní 112 143,80 256 268 127 590,65 49,79 % 
      
630 Tovary a služby 245 641,61 563 801 314 849,50 55,84 % 
      
631 Cestovné náhrady 409,35 2 000 1305,04 65,25 % 

      

632Energie,voda 
a komunikácie 35 084,13 95 300 37 544,31 39,40 % 

      

633 Materiál 46 382,04 63 100 33 833,08 53,62 % 

      

634 Dopravné 1 380,74 8 000 2 520,25 31,50 % 

      

635 Rutin. a štand. údržba 18 754,88 147 500 14 845,86 10,06 % 

636 Nájomné za prenájom 0  0  

637 Služby 129 617,40 230 809 157 477,48 62,23 % 

642 Nemocenské dávky 14 002,18 27 900 19 887,14 71,28 % 
Bežné výdavky 71 – vratka 
nevyčerpaný transfer 2023 14 013,07  67 323,48  
Bežné výdavky 41+46 660 614,63 1 541 366 809 528,10 52,52 % 
Kapitálové výdavky 2 354,00 29 624 6 683,82 22,56 % 
Nórsky fond 0,00 0 0,00  
 Fond na podporu umenia 2 572,35 0 0,00  
AVF  533,52 0 0,00  
AVF – kapitálové výdavky 0,00 0  0,00  
MH – energoseky 1 404,33 0 0,00  

Výdavky spolu : 681 491,90 1 570 990 816 211,92 51,96 % 
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Mestské kultúrne stredisko mesta Senec /ďalej len MsKS Senec/, ako príspevková organizácia 

Mesta Senec je na rozpočet Mesta Senec, svojho zriaďovateľa, napojená príspevkom 

v Programe 10.2. Podpora MsKS.  

Na účtovné obdobie rok 2025 MsZ mesta Senec schválilo MsKS bežný a kapitálový transfer. 

Rozpočet na rok 2025 bol schválený MsZ dňa 11.12.2024 Uznesením č. 155/2024.  Pôvodne 

schválený rozpočet bol 1 krát zmenený. Prvá zmena rozpočtu bola schválená 25.06.2025 

uznesením č. 55/2025.   

 

Ukazovateľ Schválený R Rozpočet po 1. 

zmene 

Celkové P 1 510 990 1 570 990 

Celkové V 1 510 990 1 570 990 

 

 Do prvej zmeny rozpočtu boli premietnuté  zmeny aj v oblasti Príjmov a Výdavkov. 

Celkový rozpočet sa navýšil o 60 000  Eur aj na strane príjmov a výdavkov.  Vlastné príjmy 

MsKS sa navýšili o 60 000 z bežného transferu od zriaďovateľa.  

Výdavky sa zmenili v celkovej výške o 60 000 Eur. Prostriedky z bežného transferu od 

zriaďovateľa budú použité na opravy a údržbu priestorov MsKS.  

 

Príjmy 

Položka tržby kino –  Každý rok, počas prázdnin, ponúkame filmové špeciály (Príloha č.1) 

so zľavneným vstupným a/alebo s omalovánkami a sladkosťami pre deti. Rovnako mesiac 

január patrí aj SCANDI - prehliadke súčasných kvalitných severských filmov. V januári bolo 

divácky najúspešnejším filmovým titulom druhé pokračovanie krimi thrilleru ČERNÁK 

(SVK/CZK), v hlavnej úlohe s Milanom Ondríkom. Do premiéry prišiel film až koncom 

januára, no počas 4 predstavení v premiérovom víkende (977 divákov) a 7 repríz navštívilo 

naše kino až 1641 divákov celkovo od januára do mája. Február bol divácky úspešný vďaka 

reprízam titulu ČERNÁK (SVK/CZK) a rovnako aj vďaka úspešným maďarským komédiám 

v originálnom znení: AKO BY SOM MOHOL ŽIŤ BEZ TEBA? (HUN), ktoré navštívilo 435 

divákov (2 predstavenia) a IŠLA SOM SI ZABEHAŤ (HUN), ktoré navštívilo 316 divákov 

počas 2 premietacích dní. Detskému divákovi sa páčil najviac animák DOGMAN, počas 
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jedného večera si prišlo pozrieť tento animák 122 divákov. Aj napriek tomu, že sme v marci 

naprogramovali 43 predstavení, divácky bol veľmi slabý.  Navštívilo nás len 1 802 divákov (v 

roku 2024 - 2 568 divákov), pričom sme im ponúkli 18 premiérových titulov a novinku – 

koncert v kine! Opäť sme zaradili do programu dámsky kinovečer jeden piatok v mesiaci. Ku 

vstupenke sme ponúkli pohár frizzante. Snažíme sa tak podporiť návštevnosť pri slovenských 

a českých projekciách. Tentokrát to bola česká komédia MORE NA DVORE (CZK), ktorú 

navštívilo celkovo 324 divákov (5 predstavení). Distribučné spoločnosti ponúkli v apríli 15 

premiérových filmových titulov. Najúspešnejším bola úplné filmová novinka zo sveta 

obľúbenej hry Minecraft, Tento filmový titul zabezpečil vysokú návštevnosť aj v našom kine 

– päťkrát po sebe bola vypredaná kinosála. Celková návštevnosť na filme bola 1 828 divákov 

počas 10 premietaní. Apríl patrí celonárodnej eko-enviro akcii, tzv. DEŇ ZEME, ktorú 

organizuje u nás mesto Senec. Už druhý rok poskytuje kino jedno zo stanovíšť pre deti MŠ a 

žiakov ZŠ, ktoré organizovane navštívili toto podujatie. V máji sme cítili silný pokles záujmu 

o návštevu nášho kina. Pokles návštevnosti bol podľa našich informácií celoslovenský. V júni 

2024 navštívilo naše kino 2 206 divákov zatiaľ čo v tomto roku si prišlo pozrieť film až, 

môžeme povedať, rekordných 2 733 divákov (naposledy v januári 2021 bolo 2 766), t.j. 

o 23,8 % viac. Podľa nás sa návštevnosť v júni zvýšila vďaka posunu otvorenia letného kina – 

Amfiteátra Senec – na koniec mesiaca. Za prvý polrok 2025 naše kino navštívilo 14 273 

divákov pri celkovom počte 238 odohratých filmových predstavení (najsilnejším mesiacom 

bol február – 3 104 divákov, 39 predstavení). Evidujeme nárast návštevnosti o 11,1% v tomto 

roku oproti minulému roku. 

 

Ukazovateľ 1. polrok 2024 1. polrok 2025 

Počet filmových predstavení 242 238 

Návštevnosť 12 807 14 237 

Tržba /EURO/ 67 368 79 850,50 

 

 

Položka tržba kultúrne podujatia – Na začiatok roka 2025 sme do kinosály pozvali divadlo 

SOBÁŠNY LIST  a pokračovali sme RADOŠINSKÝM NAIVNÝM DIVADLOM s hrou 

AKO SME SA HĽADALI. Veľmi pútavé a náročné bolo  aj divadelné predstavenie OTEC, 

ktoré sa malo konať v marci, ale pre chorobu p. Emila Horvátha sa divadlo presunulo na 30.4. 

Zaujímavým až  kriminálnym divadelným predstaveniam patrilo aj divadlo PRÍBEH 

DUCHOV 2:22,  od režiséra S. Sprušanského. V máji sme ponúkli divákom čiernu komédiu 
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o delení dedičstva MAMA ZOMRELA 2KRÁT. Divadelnú sezónu sme zakončili amatérskym 

divadelným predstavením BÁL, ktoré nám predstavili ochotníci z Divadla Nová Dedinka.  

V kinosále sa každoročne oceňujú najlepší športovci mesta Senec. Za rok 2024 boli najlepší 

športovci ocenení v rámci akcie ŠPORTOVEC ROKA MESTA SENEC. Už druhý rok po 

sebe ľudia prejavili záujem na koncert CIGÁNSKY DIABLI, ktorý sa konal vo februári. 

Medzi populárne koncerty pre deti určite patrí aj FÍHA TRALALA, ktorý sa uskutočnil  vo 

februári v kinosále. Krásny  program bolo aj  tanečné vystúpenie súboru MÖGGYES k 15 

výročiu ich vzniku dňa 26.4. v kinosále. DFS Slnečnica si na tanečné vystúpenie pod názvom 

JEDNA DUŠA, JEDNA TRADÍCIA,  dňa 27.4.  pozvala  folklórny  súbor Technik, kde spolu 

na pódiu predviedli úžasnú energiu a tradície zo Slovenska. Druhá májová nedeľa už tradične 

patrí našim mamičkám - RADOSŤ PRE VÁS. Program, ktorý každoročne nacvičí náš detský 

spevácky zbor Radosť, má obrovský úspech. V máji sa konalo tanečné vystúpenie detského 

folklórneho súboru SLNEČNICA – POZVÁNKA NA KOŠTOFKU. O toto podujatie je vždy 

veľký záujem preto a koncerty uskutočňujú 2krát. K ďalším tanečným vystúpením patrilo aj 

SUMMER SHOW – MELÁNIA KASENČÁKOVÁ, konané dňa 4.6. v kinosále.   

Celomestské akcie SENECKÉ LETO a 26. VEĽKÝ LETNÝ KARNEVAL sa tešili  vysokej 

návštevnosti a veľkej úspešnosti.  

 

Ukazovateľ 1. polrok 2024 1. polrok 2025 

Počet predstavení 35 29 

Návštevnosť 4 498 4 903  

Tržba /EURO/ 49 599 61 445,85 

 

Položka tržba knižnica – Mestská knižnica v Senci ako verejná knižnica plnila v 1. polroku  

2025 všetky funkcie a úlohy v súlade s jej poslaním a plánom činnosti na rok 2025. Medzi 

základné služby, ktoré poskytovala patrili: výpožičné služby prezenčné, absenčné, 

elektronické výpožičné služby, rezervovanie požadovaných dokumentov, pomoc pri orientácii 

čitateľov v knižnom fonde, konzultácie pri vyhľadávaní literatúry na konkrétnu tému, 

podujatia pre dospelých čitateľov, pre detských čitateľov, autorské a tematické besedy, hodiny 

informačnej výchovy. Mestská knižnica v Senci poskytovala  aj špeciálne služby, medzi tieto 

patrili: písomné spracovanie bibliografii a rešerší z knižného fondu, internet, tlač vlastných 

dokumentov, kopírovanie a skenovanie dokumentov z fondu knižnice, výstavy a výstavky, 

exkurzie a prednášky a kultúrno-výchovné a vzdelávacie podujatia, ako napr. Knižná nedeľa,  

Noc s Andersenom, Týždeň slovenských knižníc, Kráľ čitateľov. 
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Ukazovateľ 1. polrok 2024 1. polrok 2025 

Besedy 92 93 

Návštevnosť podujatí 1 990 2 225 

 

 

 

Položka tržba múzeum – Mestské múzeum v Senci  bolo  zriadené osobitným štatútom MSZ 

v Senci dňa 22.10.2009 ako organizačný útvar MsKS Senec. Odborné činnosti v prvom 

polroku roku 2025 boli zabezpečované  vedúcim múzea, múzejnou pedagogičkou, 

archeologičkou a  muzeológom. Niektoré odborné práce a konzultácie prebiehali externe 

a najmä prostredníctvom Muzeálnej rady. Externou formou sa v prvom polroku reštauroval 

súbor nábytku, pozostávajúci z veľkého príborníka s presklenou nadstavbou a z vitríny 

s výsuvnou doskou na prípravu porcelánu. Reštaurátorským zákrokom (demontáž, čistenie, 

doplnenie chýbajúcich častí, lepenie, tmelenie, konzervovanie, retuš a výstavba šelakovej 

politúry) sa prinavrátil značne narušený́ estetický stav umelecko-remeselných diel. 

Múzeum bolo  otvorené pre verejnosť v návštevných hodinách. V období jún až september 

múzeum je prístupné pre verejnosť aj v sobotu. Múzeum disponuje po prestavbách 

v Tureckom dome expozičným priestorom 180 m2, v ktorom sú inštalované dve stále 

expozície: expozícia prírody a expozícia starších dejín pod názvom od hliny po fotografiu. 

Múzeum okrem toho disponuje aj vysunutou expozíciou 95 m2 na Krátkej ulici pod názvom: 

„...niet dymu bez ohňa – Dejiny dobrovoľného hasičstva v Senci a na jeho okolí“.  

V osobitnej miestnosti sú vystavené práce seneckých modelárov Jána Kováča a Štefana Pála. 

Ide o výstavu sprístupnenú v závere minulého roku s názvom Malý svet Plachetníc. Výstava 

s názvom Senecké sochy mojimi očami od Senčanky Ibolyi Cíchovej trvala od konca 

minulého roka do 30. 4. 2025, pričom ju v tomto roku videlo 814 osôb (celkom od začiatku 

885 návštevníkov). V najmenšej miestnosti sa tento polrok striedali výstavy galerijného typu. 

V rámci podujatia Noc seneckého múzea sme sprístupnili verejnosti panelovú výstavu 

pochádzajúcu z dielne Spoločenskovedného ústavu SAV v Košiciach. Výstava Košice 1944 – 

1945, ktorej autorkami sú Mgr. Patrícia Fogelová, PhD. a Veronika Szeghy-Gayer, PhD.,  

prezentuje najnovšie výsledky výskumu zameraného na obdobie nemeckej okupácie od 19. 

marca 1944 do 19. januára 1945 v Košiciach. Výstava má pozitívny ohlas, o čom svedčia aj 

konkrétne záznamy návštevníkov v múzejnej knihe návštev. Od 11. mája ju do 30. júna videlo 
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820 návštevníkov. V múzeu sa pod názvom Zásnuby s múzeom aj tento rok organizovali 

prednášky v slovenskom aj v maďarskom jazyku.  

 

 

Ukazovateľ 1. polrok 2024 1. polrok 2025 

Počet podujatí  21 31 

Počet skupinových lektorátov 68 58 

Celková Návštevnosť /osôb/ 8 451 8 323 

 

 

 

 

Ukazovateľ 1. polrok 2024 1. polrok 2025 

Tržba kino 67 368,00 83 066,61 

Počet filmových predstavení 242 238 

Počet divákov kina 12 807 14 273 

Tržba kultúrne podujatia 49 599,00 61 445,85 

Počet kultúrnych podujatí 35 29 

Počet divákov 4 498 4 903 

Tržba knižnica 3 612,80 3 582,00 

Počet zapísaných čitateľov 924 1 015 

Počet návštevníkov čitateľov 9 565 9 884 

Počet besied 92  93 

Počet návštevníkov besied 1 990 2 225 

Tržba múzeum 1 298,00 876,00 

Počet podujatí múzeum 21 31 

Počet návštevníkov múzeu 8 451 8 323 

Ostatné príjmy vlastné 11 402,33 3 445,59 
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Položka granty  -  Za 1. polrok 2025 bol poskytnutý grant zo štátneho rozpočtu na 

poskytnutie finančnej pomoci na vyplatenie odmien pre zamestnancov v sume 33 777,60 eur 

a bežný transfer z Audiovizuálneho fondu. Zo sumy 33 777,60 boli použité finančné 

prostriedky vo výške 33 215,28 eur a nevyčerpaná dotácia v sume 562,32 eur bola vrátená na 

účet mesta Senec. Bežný transfer z AVF bol vo výške 174 Eur na podporu návštevnosti.   

 

 

Ukazovateľ 1. polrok 2024 1. polrok 2025 

Bežný transfer – zriaďovateľ 500 000,00 500 000,00 

Kapitálový transfer - zriaďovateľ 2 354,00 4 801,92 

Fond na podporu umenia 1 700,00 0,00 

Bežný transfer - AVF 2 908,00 174,00 

MH - energoseky 1 404,33 0,00 

BSK – Slnečný festival  4 000,00 0,00 

Zo štátneho rozpočtu 0,00 33 215,28 

 

Výdavky 

 

Položka 610 mzdy, platy – patria sem všetky plnenia fyzickým osobám v pracovnom pomere 

a za výkon verejných funkcií uhradzované podľa príslušných predpisov. Kategória nezahŕňa 

položky odmeňovania v naturáliách, platy pri odchode do dôchodku, odstupné, dávky 

sociálnej pomoci, náhradu príjmu pri  dočasnej pracovnej neschopnosti zamestnanca. 

Zamestnanci MsKS Senec sú odmeňovaný podľa zákona 553/2003 Z.z o odmeňovaní 

niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene o doplnení 

niektorých zákonov.  

 

 620 poistné a príspevky do poisťovní  - predstavujú výdavky na poistenie do zdravotných 

poisťovní a sociálnej poisťovne a príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní.   

V 1. polroku 2025 bolo plnenie  na položkách mzdy a platy vo výške 347 200,81 Eur, a na 

položke poistné a príspevky do poisťovní vo výške 127 590,65 Eur.  
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Ukazovateľ 1. polrok 2024 1. polrok 2025 

Evidenčný počet 

zamestnancov 

33 35 

Počet odpracovaných hodín 22 884 23 090 

Mzdy a náhrady  307 350,31 347 200,81 

Poistné do zdravotných 

poisťovní 

32 413,25 37 219,46 

 

Poistné do sociálnej 

poisťovne 

77 452,11 88 092,75 

Príspevok do doplnkových 

dôchodkových poisťovní 

2 278,44 2 278,44 

 

Položka 631 cestovné náhrady  - patria sem výdavky súvisiace s pracovnými cestami 

zamestnancov v pracovnom pomere. Zahŕňajú výdavky na tuzemské aj zahraničné pracovné 

cesty.  Plnenie na uvedenej položke v 1 polroku 2025 bolo vo výške 1 305,04 Eur.   

  

Položka 632 energie, voda a komunikácie – patria sem všetky druhy energií, poštových 

služieb a telekomunikačných služieb.  

 

Ukazovateľ 1. polrok 2024 1. polrok 2025 

Elektrická energia, plyn 20 871,74 21 493,36 

Vodné, stočné 1 815,03 2 752,98 

Poštovné  606,95 686,60 

Informačné technológie 8 914,76 9 416,69 

Telekomunikačné služby 2 875,65 3 194,68 

 

 

Položka 633 materiál  patria sem výdavky na obstaranie interiérového vybavenia, drobnej 

výpočtovej techniky, telekomunikačnej techniky, prevádzkových strojov, prístrojov, 

všeobecného materiálu, kníh, časopisov, pracovných odevov, obuvi,  čistiacich 

a hygienických prostriedkov, softvéru, reprezentačné. Celkové výdavky za materiál v 1. 

polroku  2025 boli vo výške 33 833,08  Eur.  
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Ukazovateľ 1. polrok 2024 1. polrok 2025 

Interiérové vybavenie 7 428,56 7 858,69 

Výpočtová technika   

Stroje, prístroje, zariadenia 10 863,20 439,98 

Všeobecný materiál 10 546,30 10 009,32 

Knihy, časopisy 14 011,77 11 477,20 

Pracovné oblečenie  8,50 

Softvér a licencie 1 290,00 2 357,60 

Reprezentačné  2 242,21 1 681,79 

 

Položka 634 dopravné  patria sem všetky výdavky na dopravu ľudí a tovaru za 

prevádzkovým účelom, vrátane služobných a prenajatých dopravných prostriedkov. Obsahuje 

i náklady na servis, údržbu a všetky druhy opráv služobných dopravných prostriedkov, 

vrátane pracovného náradia a materiálu. Celkové výdavky na dopravné boli v 1. polroku  

2025 vo výške 2 520,25 Eur.   

 

Ukazovateľ 1. polrok 2024 1. polrok 2025 

Phm, špeciálne kvapaliny 959,60 903,70 

Servis, údržba, auta 185,00 1 373,10 

Poistenie   

Prepravné 112,14 55,45 

Karty, známky, poplatky  124,00 188,00 

 

Položka 635 rutinná a štandardná údržba patria sem výdavky za práce a služby 

vykonávané dodávateľskými subjektmi, ktorými sa zabezpečuje bežné fungovanie majetku 

(napr. budov, prevádzkového zariadenia, kancelárskeho vybavenia, softvéru, komunikačnej 

infraštruktúry) Udržiavaním sa spomaľuje fyzické opotrebenie, predchádza sa jeho 

následkom a odstraňujú sa drobnejšie závady. Opravami sa odstraňuje čiastočné fyzické 

opotrebenie alebo poškodenie majetku za účelom uvedenia do predchádzajúceho alebo 

prevádzkyschopného stavu. Opravou sa majetok uvedie do pôvodného stavu,  v akom sa 

nachádzal v čase jeho obstarania, zamedzuje sa vzniku poškodenia, zabezpečuje sa plynulosť 

a bezpečnosť používania majetku. V 1. polroku 2025 výdavky za opravy boli vo výške 
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14 845,86 Eur z  toho výdavky na opravu strojov, prístrojov a zariadení vo výške 136,80 Eur 

a údržba budov, priestorov a objektov vo výške 14 709,06  Eur 

 

Ukazovateľ 1. polrok 2025 

Údržba budovy MsKS 5 725,24 

Opravy v Amfiteátri 1 780,43 

Čistenie dlažby v Amfiteátri  4 050,00 

Inštalačné práce 2 520,5 

Ostatné drobné opravy  137,10 

Servis výťahu 495,79 

 

Položka 637 služby  patria sem výdavky na školenia, konkurzy a súťaže, propagáciu, 

reklamu, inzerciu, výdavky na všeobecné a špeciálne služby, výdavky na štúdie a posudky, 

poplatky a odvody, výdavky na stravovanie zamestnancov, tvorba SF, poistné, odmeny 

zamestnancov mimopracovného pomeru, výdavky na miestny poplatok za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady. V 1. polroku  2025 za tieto služby boli  zaplatené výdavky vo 

výške 224 800,96 Eur.  

  

Ukazovateľ 1. polrok 2024 1. polrok 2025 

Školenia, kurzy, semináre 676,00 1 628,80 

Konkurzy a súťaže 57 707,50 66 626,98 

Propagácia, reklama, inz,.  275,67 423,57 

Všeobecné služby 11 579,98 12 120,27 

Špeciálne služby 1 800,00 1 845,00 

Poplatky a odvody 44 625,79 59 892,09 

Poistné  14,17 18,48 

Prídel do SF 3 958,29 4 442,29 

Odmeny zamestnancov 

mimo pracovného pomeru 

8 280,00 9 780,00 

Miestny poplatok za odpady 

+ ostatné popl.  

  

Vrátenie príjmov 14 013,07 67 323,48 

Preddavky 700,00 700,00 
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Položka 642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám – jedná sa 

o platby vo forme napr. príspevkov, dávok, odstupného, členského jednotlivcom 

a neziskovým právnickým osobám so sídlom v SR.  Patria sem výdavky na členské príspevky   

do ZPK /Združenie prevádzkovateľov kín/ a Zväzu múzeí na Slovensku ,  výdavky na 

nemocenské dávky  / náhrada príjmu pri dočasnej pracovnej neschopnosti zamestnanca 

platená zamestnávateľom /  a vyplatené odchodné pri 1. odchodu do dôchodku. 

 

Ukazovateľ 1. polrok 2024 1. polrok 2025 

Členské príspevky 496,00 400,00 

Odchodné  4 819,50 

Jednotlivcom  12 086,08 12 377,34 

Nemocenské dávky  1 420,10 2 290,30 

 

 

Kapitálové výdavky  

Zahŕňajú výdavky na obstaranie hmotného a nehmotného majetku, vrátane výdavkov 

súvisiacich s obstaraním tohto majetku v zmysle zákona o dani z príjmov. Patria sem výdavky 

na obstaranie pozemkov, budov a stavieb, umeleckých diel, zbierok a predmetov z drahých 

kovov, samostatných hnuteľných vecí, prípadne súborov hnuteľných vecí, ktoré majú 

samostatné technicko-ekonomické určenie, ktorých vstupná cena je vyššia ako 1 700 EUR 

a prevádzkovo-technické funkcie dlhšie ako jeden rok. Napr. interiérové vybavenie, 

kancelárske stroje, prístroje, zariadenia, prevádzkové stroje, prístroje zariadenia.  MsKS 

Senec na kapitálové výdavky v 1. polroku 2025 použilo finančné prostriedky v celkovej  

výške 6 683,82,00 Eur. Výdavky na kapitálové aktivity  boli  financované  z kapitálového 

transferu zriaďovateľa.   

 

Ukazovateľ 1. polrok 2024 1. polrok 2025 

Kapitálové výdavky celkom  2 354,00 6 683,82 

Z toho výdavky z transferov 

od zriaďovateľa 

2 354,00 6 683,82 

 



Rozpočet 2025 II. Zmena 

názov ro položka rozpočet  2025 2. zmena rozpočtu po 2. zmene
PRÍJEM
poplatky a platby - z toho 227 400,00 0,00 227 400,00

tržba kino 140 000,00 0,00 140 000,00
tržba kult. Podujatia 80 000,00 0,00 80 000,00
tržba knižnica 6 500,00 0,00 6 500,00
tržba múzeum 900,00 0,00 900,00
tržba z reklamy 0,00 0,00 0,00

dobropisy 0,00 0,00

ostatné príjmy 5 000,00 0,00 5 000,00

bežné výnosy 232 400,00 0,00 232 400,00
0,00

granty - bežný od mesta 1 308 966,00 0,00 1 308 966,00
            - kapitálový 29 624,00 0,00 29 624,00
            - BSK 0,00
            - AVF 0,00 0,00 0,00
            -Fond umenia 0,00 0,00 0,00
           - zo štátneho rozpočtu 0,00 33 215,28 33 215,28
Ministerstvo hosp. - energoseky 0,00
spolu bežné 1 308 966,00 33 215,28 1 342 181,28

Príjmy spolu: 1 570 990,00 33 215,28 1 604 205,28



názov ro položka rozpočet  2025 2. zmena rozpočtu po 2. zmene
VÝDAJ

mzdy 693 397,00 24 640,00 718 037,00

poistné 256 268,00 8 575,28 264 843,28

material a služby - z toho 563 801,00 563 801,00
0,00

cestovné 2 000,00 2 000,00
energie, voda, telefon 95 300,00 95 300,00
materiál 63 100,00 63 100,00
dopravné 8 000,00 8 000,00
údržba 147 500,00 147 500,00
služby 247 901,00 247 901,00

0,00
0,00

transféry - PN, odchodné ... 27 900,00 27 900,00
0,00
0,00

bežné výdavky 1 541 366,00 33 215,28 1 574 581,28
0,00

kapitálové výdavky 29 624,00 29 624,00
0,00
0,00

výdavky spolu 1 570 990,00 33 215,28 1 604 205,28



rozdelenie 2025

názov kód 41 kód 111 kód 46 spolu 
2025 0,00

61x 693 397,00 24 640,00 0,00 718 037,00
62x 256 268,00 8 575,28 0,00 264 843,28
63x 331 401,00 0,00 232 400,00 563 801,00
z toho 631 2 000,00 2 000,00
z toho 632 57 000,00 0,00 38 300,00 95 300,00
z toho 633 35 000,00 0,00 28 100,00 63 100,00
z toho 634 6 000,00 2 000,00 8 000,00
z toho 635 147 500,00 0,00 147 500,00
z toho 637 83 901,00 0,00 164 000,00 247 901,00
642x 27 900,00 27 900,00
spolu bežné 1 308 966,00 33 215,28 232 400,00 1 574 581,28
7xxx 29 624,00 29 624,00
celkokm B+K 1 338 590,00 33 215,28 232 400,00 1 604 205,28

Vypracovala: Ing. Martina Flešková
6.8.2025

                                       


